ПРОТОКОЛ № б/н

заседания постоянно действующей комиссии по проведению конкурсов и аукционов

г. Чебоксары

          16.02.2021
	ПРИСУТСТВОВАЛИ:
	Волкова Е.Г., Ильин В.Г., Безрукова Т.Н., Гусева О.Н.,         Арисов В.Н., Ярадов А.В.

	ПОВЕСТКА ДНЯ:
	Рассмотрение заявок на участие в аукционе на право размещения нестационарных объектов для оказания услуг по организации досуга, отдыха и спорта на территории г. Чебоксары

СЛУШАЛИ:
Волкова Е.Г. – на аукцион на право размещения нестационарных объектов для оказания услуг по организации досуга, отдыха и спорта на территории г. Чебоксары, назначенный на 17.02.2021, выставлены:
Лот № 1 Право на размещение
	№

п/п
	Информация об объекте досуга, отдыха и спорта на территории города Чебоксары
	Параметры объекта досуга, отдыха и спорта на территории г. Чебоксары

	1
	Месторасположение (адрес), координаты (широта, долгота) объекта досуга, отдыха и спорта на территории  города Чебоксары
	Чувашская Республика – Чувашия, г. Чебоксары, площадка перед магазином «Чебоксарец»

Широта 56.141309

Долгота 47.186811

	2
	Размер площади места размещения (кв.м)
	60 кв. м

	3
	Тип
	батут

	4
	Специализация
	батут

	5
	срок действия договора, период осуществления оказания услуг
	5 лет, Периоды оказания услуги:

с  01 мая  по 15 сентября

	6
	Требования к объекту досуга, отдыха и спорта на территории г.Чебоксары
	См. Техническое задание (Приложение № 3)

	7
	Начальный размер ежегодной платы за право на размещение объекта досуга, отдыха и спорта за указанный период осуществления деятельности, руб.
	107 000

	8
	Размер задатка, руб
	107 000

	9
	Величина повышения начальной цены права на размещение

(«шаг аукциона»), руб.
	5 350

	10
	Обременение
	Нет

	11
	Примечание
	Плата за первый год права размещения нестационарного объекта для оказания услуг по организации досуга, отдыха и спорта на территории города Чебоксары будет пересчитана в зависимости от даты заключения договора на право размещения нестационарного объекта для оказания услуг по организации досуга, отдыха и спорта на территории города Чебоксары.

Лот № 2 Право на размещение
	№

п/п
	Информация об объекте досуга, отдыха и спорта на территории города Чебоксары
	Параметры объекта досуга, отдыха и спорта на территории г. Чебоксары

	1
	Месторасположение (адрес), координаты (широта, долгота) объекта досуга, отдыха и спорта на территории  города Чебоксары
	Чувашская Республика – Чувашия,

г. Чебоксары, площадка перед торговым домом «Европа»

Широта 56.148636

Долгота 47.170177

	2
	Размер площади места размещения (кв.м)
	60 кв. м

	3
	Тип
	батут

	4
	Специализация
	батут

	5
	срок действия договора, период осуществления оказания услуг
	5 лет, Периоды оказания услуги:

с  01 мая  по 15 сентября

	6
	Требования к объекту досуга, отдыха и спорта на территории г.Чебоксары
	См. Техническое задание (Приложение № 3)

	7
	Начальный размер ежегодной платы за право на размещение объекта досуга, отдыха и спорта за указанный период осуществления деятельности, руб.
	107 000

	8
	Размер задатка, руб
	107 000

	9
	Величина повышения начальной цены права на размещение

(«шаг аукциона»), руб.
	5 350

	10
	Обременение
	Нет

	11
	Примечание
	Плата за первый год права размещения нестационарного объекта для оказания услуг по организации досуга, отдыха и спорта на территории города Чебоксары будет пересчитана в зависимости от даты заключения договора на право размещения нестационарного объекта для оказания услуг по организации досуга, отдыха и спорта на территории города Чебоксары.

Лот № 3 Право на размещение
	№

п/п
	Информация об объекте досуга, отдыха и спорта на территории города Чебоксары
	Параметры объекта досуга, отдыха и спорта на территории г. Чебоксары

	1
	Месторасположение (адрес), координаты (широта, долгота) объекта досуга, отдыха и спорта на территории  города Чебоксары
	Чувашская Республика – Чувашия, г. Чебоксары, парковая зона на пересечении ул. Гражданская и ул. Эльменя

Широта 56.121975

Долгота 47.191032

	2
	Размер площади места размещения (кв.м)
	60 кв. м

	3
	Тип
	батут

	4
	Специализация
	батут

	5
	срок действия договора, период осуществления оказания услуг
	5 лет, Периоды оказания услуги:

с  01 мая  по 15 сентября

	6
	Требования к объекту досуга, отдыха и спорта на территории г.Чебоксары
	См. Техническое задание (Приложение № 3)

	7
	Начальный размер ежегодной платы за право на размещение объекта досуга, отдыха и спорта за указанный период осуществления деятельности, руб.
	81 000

	8
	Размер задатка, руб
	81 000

	9
	Величина повышения начальной цены права на размещение

(«шаг аукциона»), руб.
	4 050

	10
	Обременение
	Нет

	11
	Примечание
	Плата за первый год права размещения нестационарного объекта для оказания услуг по организации досуга, отдыха и спорта на территории города Чебоксары будет пересчитана в зависимости от даты заключения договора на право размещения нестационарного объекта для оказания услуг по организации досуга, отдыха и спорта на территории города Чебоксары.

Лот № 4 Право на размещение
	№

п/п
	Информация об объекте досуга, отдыха и спорта на территории города Чебоксары
	Параметры объекта досуга, отдыха и спорта на территории г. Чебоксары

	1
	Месторасположение (адрес), координаты (широта, долгота) объекта досуга, отдыха и спорта на территории  города Чебоксары
	Чувашская Республика – Чувашия, г. Чебоксары, площадка на пересечении ул. 7-ая Южная и ул. 9-ая Южная

Широта 56.069604

Долгота 47.289950

	2
	Размер площади места размещения (кв.м)
	60 кв. м

	3
	Тип
	батут

	4
	Специализация
	батут

	5
	срок действия договора, период осуществления оказания услуг
	5 лет, Периоды оказания услуги:

с  01 мая  по 15 сентября

	6
	Требования к объекту досуга, отдыха и спорта на территории г.Чебоксары
	См. Техническое задание (Приложение № 3)

	7
	Начальный размер ежегодной платы за право на размещение объекта досуга, отдыха и спорта за указанный период осуществления деятельности, руб.
	70 000

	8
	Размер задатка, руб
	70 000

	9
	Величина повышения начальной цены права на размещение

(«шаг аукциона»), руб.
	3 500

	10
	Обременение
	Нет

	11
	Примечание
	Плата за первый год права размещения нестационарного объекта для оказания услуг по организации досуга, отдыха и спорта на территории города Чебоксары будет пересчитана в зависимости от даты заключения договора на право размещения нестационарного объекта для оказания услуг по организации досуга, отдыха и спорта на территории города Чебоксары.

Лот № 5 Право на размещение
	№

п/п
	Информация об объекте досуга, отдыха и спорта на территории города Чебоксары
	Параметры объекта досуга, отдыха и спорта на территории г. Чебоксары

	1
	Месторасположение (адрес), координаты (широта, долгота) объекта досуга, отдыха и спорта на территории  города Чебоксары
	Чувашская Республика – Чувашия, г. Чебоксары, б-р Эгерский, площадка около дома 45

Широта 56.093789

Долгота 47.280767

	2
	Размер площади места размещения (кв.м)
	60 кв. м

	3
	Тип
	батут

	4
	Специализация
	батут

	5
	срок действия договора, период осуществления оказания услуг
	5 лет, Периоды оказания услуги:

с  01 мая  по 15 сентября

	6
	Требования к объекту досуга, отдыха и спорта на территории г.Чебоксары
	См. Техническое задание (Приложение № 3)

	7
	Начальный размер ежегодной платы за право на размещение объекта досуга, отдыха и спорта за указанный период осуществления деятельности, руб.
	68 000

	8
	Размер задатка, руб
	68 000

	9
	Величина повышения начальной цены права на размещение

(«шаг аукциона»), руб.
	3 400

	10
	Обременение
	Нет

	11
	Примечание
	Плата за первый год права размещения нестационарного объекта для оказания услуг по организации досуга, отдыха и спорта на территории города Чебоксары будет пересчитана в зависимости от даты заключения договора на право размещения нестационарного объекта для оказания услуг по организации досуга, отдыха и спорта на территории города Чебоксары.

Волкова Е.Г. - заявки на участие в аукционе на право размещения нестационарного объекта для оказания услуг по организации досуга, отдыха и спорта на территории города Чебоксары по Лоту № 1 поданы:

- ИП Алексеевым Александром Николаевичем 08.02.2021 (задаток внесен);

- ИП Васильевым Данилом Валерьевичем 11.02.2021 (задаток внесен);

- ООО «01» 15.02.2021 (задаток внесен).

РЕШИЛИ:

Допустить к участию в аукционе на право размещения нестационарного объекта для оказания услуг по организации досуга, отдыха и спорта на территории г. Чебоксары:

- ИП Алексеева Александра Николаевича – участника под № 11;

- ИП Васильева Данила Валерьевича – участника под № 12;

- ООО «01» – участника под № 13.

Волкова Е.Г. - заявки на участие в аукционе на право размещения нестационарного объекта для оказания услуг по организации досуга, отдыха и спорта на территории города Чебоксары по Лоту № 2 поданы:

- ООО «Пионер» 04.02.2021 (задаток внесен);

- ИП Алексеевым Александром Николаевичем 08.02.2021 (задаток внесен);

- ИП Игнатьевым Михаилом Александровичем 09.02.2021 (задаток внесен);

- ИП Васильевым Данилом Валерьевичем 11.02.2021 (задаток внесен);

- ИП Алексеевым Константином Олеговичем 12.02.2021 (задаток внесен);

- ИП Кузиковым Валерием Васильевичем 15.02.2021 (задаток внесен);

- ООО «01» 15.02.2021 (задаток внесен).
РЕШИЛИ:

Допустить к участию в аукционе на право размещения нестационарного объекта для оказания услуг по организации досуга, отдыха и спорта на территории г. Чебоксары:

- ООО «Пионер» – участника под № 21;

- ИП Алексеева Александра Николаевича – участника под № 22;

- ИП Игнатьева Михаила Александровича – участника под № 23;

- ИП Васильева Данила Валерьевича – участника под № 24;

- ИП Алексеева Константина Олеговича – участника под № 25;

- ИП Кузикова Валерия Васильевича – участника под № 26;

- ООО «01» – участника под № 27.

Волкова Е.Г. - заявки на участие в аукционе на право размещения нестационарного объекта для оказания услуг по организации досуга, отдыха и спорта на территории города Чебоксары по Лоту № 3 поданы:

- ООО «Пионер» 04.02.2021 (задаток внесен);

- ИП Алексеевым Александром Николаевичем 08.02.2021 (задаток внесен);

- ООО «01» 15.02.2021 (задаток внесен).
РЕШИЛИ:

Допустить к участию в аукционе на право размещения нестационарного объекта для оказания услуг по организации досуга, отдыха и спорта на территории г. Чебоксары:

- ООО «Пионер» – участника под № 31;

- ИП Алексеева Александра Николаевича – участника под № 32;

- ООО «01» – участника под № 33.

Волкова Е.Г. - заявки на участие в аукционе на право размещения нестационарного объекта для оказания услуг по организации досуга, отдыха и спорта на территории города Чебоксары по Лоту № 4 поданы:

- ООО «Пионер» 04.02.2021 (задаток внесен);

- ИП Игнатьевым Михаилом Александровичем 09.02.2021 (задаток внесен);

- ООО «01» 15.02.2021 (задаток внесен).
РЕШИЛИ:

Допустить к участию в аукционе на право размещения нестационарного объекта для оказания услуг по организации досуга, отдыха и спорта на территории г. Чебоксары:

- ООО «Пионер» – участника под № 41;

- ИП Игнатьева Михаила Александровича – участника под № 42;

- ООО «01» – участника под № 43.

Волкова Е.Г. - заявки на участие в аукционе на право размещения нестационарного объекта для оказания услуг по организации досуга, отдыха и спорта на территории города Чебоксары по Лоту № 5 поданы:

- ООО «01» 15.02.2021 (задаток внесен).
РЕШИЛИ:

В соответствии с п.5 ст.447 Гражданского кодекса Российской Федерации, в связи с допуском к участию в аукционе и признанием участником аукциона только одного заявителя, аукцион признан несостоявшимся.
Результаты голосования:

«за» - 6 чел.;

«против» - нет;

«воздержались» - нет.

	Председатель комиссии

	1. Волкова Елизавета Геннадьевна

	(подпись)

Секретарь комиссии

	2. Ярадов Алексей Владимирович

	(подпись)

Член комиссии

	3. Ильин Владимир Георгиевич

	(подпись)

Член комиссии

	4. Безрукова Тамара Николаевна

	(подпись)

Член комиссии

	5. Гусева Ольга Николаевна

	(подпись)

Член комиссии

	6. Арисов Валерий Николаевич

	(подпись)